
Souhrn usnesení přijatých na 15. veřejném zasedání Zastupitelstva Obce Prace, 
konaném dne 06.05.2024 

 
Usnesení 1/15/4:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 
Prace, okres Brno-venkov, p.o. sestavenou k 31.12.2023. 
 
Výsledek hlasování : pro   8   proti   0   zdržel se   0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 2/15/4: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ 
Prace takto:  Převod části zisku ve výši 20 000 Kč do fondu odměn a převod části zisku 
ve výši 95 834,69 Kč do rezervního fondu. 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti     0    zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 3/15/5: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje přesun finančních prostředků ve výši 100 000 Kč 
z rezervního fondu ZŠ a MŠ Prace do fondu odměn. 
 
Výsledek hlasování:  pro   8    proti  0   zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 4/15/5: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje změnu organizace ZŠ Prace na plně 
organizovanou školu od školního roku 2024/2025 
 
Výsledek hlasování:  pro   8    proti  0   zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 5/15/6: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje účetní závěrku obce Prace za r. 2023. 
 
Výsledek hlasování:  pro 8   proti  0   zdržel se  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Usnesení 6/15/7:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Závěrečný účet Obce Prace za r. 2023 s 
výhradou. 
 
Výsledek hlasování: pro  8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 



Usnesení 7/15/7: 
Zastupitelstvo obce Prace bere na vědomí, že starosta obce objednal přezkum 
hospodaření obce za rok 2024 u JmKÚ dne 19. 4. 2024. 
 
Výsledek hlasování: pro  8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 8/15/8:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024 
ze dne 1.2.2024, které je přílohou č. 2 
 
Výsledek hlasování: pro 8  proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 9/15/9:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 
ze dne 8.3.2024, které je přílohou č. 3 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 10/15/10:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje návrh nového znění stanov Svazku 
obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, se sídlem Masarykovo nám. 
564/9 Šlapanice (dále jen Svazek) ve znění, které tvoří přílohu č 4. tohoto usenení a 
pověřuje místostarostku paní Jitku Kuklínkovou, jako delegovaného zástupce obce, 
aby na valné hromadě Svazku, která bude rozhodovat o přijetí tohoto nového znění 
stanov  Svazku, hlasoval pro jeho přijetí. 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 11/15/11:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje nové znění stanov DSO Šlapanicko, se sídlem 
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, Brno 65670 ve znění, které tvoří přílohu č.5  
tohoto usnesení a pověřuje starostu, aby na valné hromadě DSO Šlapanicko, která 
bude rozhodovat o přijetí tohoto nového znění stanov DSO Šlapanicko, hlasoval pro 
jeho přijetí. 
 
Výsledek hlasování: pro  8  proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 12/15/12:  
„Zastupitelstvo obce Prace schvaluje předložený záměr společnosti CETIN na 
výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či 
po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce Prace schvaluje, že součet 
jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti 
nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení 
služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti 
CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce Prace k umístnění a provozování 
podzemního či nadzemního vedení nebude vyšší než 10 000 Kč, nebo bude určena 
znaleckým posudkem. 
 
Výsledek hlasování: pro   8  proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 13/15/13:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje pronájem orné půdy p.č. 1017/138, 1026/55, 
1033/49 a 1035/265 v k.ú. Prace panu Jiřímu Poulíkovi, Jiříkovská 297, Prace 664 58 
a pověřuje starostu uzavřením pachtovní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 14/15/14:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Prace spolku Pratecké baby z.s., K Mohyle míru 209, Prace 664 58 ič: 19347367 ve 
výši 30 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro  8     proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 15/15/15:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č. PR-014330077020/001-ADS pro stavbu „Prace, přeložka kabel NN Obec 
k Mohyle M“ mezi obcí Prace a firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno IČO: 280 85 400  na pozemku parc.č. 573/6 v k.ú. Prace  a pověřuje 
starostu jejím uzavřením 
 
Výsledek hlasování: pro  8     proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení 16/15/16:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Smlouvu o pronájmu rodinného domu 
k dočasnému umístění depozitáře obecní knihovny mezi obcí Prace, Ponětovská 129 
Prace 664 58, IČ: 00599247 a Lukášem Entlerem, V Aleji 699, Nové Město nad Metují 
549 01 a Pavlem Entlerem, Hrušky 285, 68352  za 1 Kč/rok a pověřuje starostu jejím 
uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro   8    proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  



 
Usnesení 17/15/17:  
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje Dodatek č.1 k SOD Stavební úpravy objektu pošty 
a knihovny Prace a pověřuje starostu jeho uzavřením. 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení 18/15/18:  
Zastupitelstvo obce Prace projednalo a schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Prace spolku Klub stolního tenisu Prace z.s., Ponětovská 204, Prace 664 58, ič: 
08174741 ve výši 50 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení 19/15/19: 
Zastupitelstvo obce Prace schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč organizaci Popálky 
o.p.s., Havlíčkovo nám. 287/46 Žďár nad Sázavou 591 01, ič: 62158261 a pověřuje 
starostu uzavřením smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: pro    8   proti   0   zdržel se    0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
 


